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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 13 de febrero de 2018
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO: INVITACION PUBLICA No. 1 DE 2018

CONTRATAR LA Apauisicién DE ProbucTos CARNICOS para PRESTAR EL SERVICIO DE RESTAURANTES Y CAFETERIAS DE LA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL"

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito aliegar la evaluacién de la propuesta presentada por COLSAUCES UT

asi:

COMPROBACION

REQUISITOS
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 'Y REPRESENTACION SI CUMPLE
LEGAL -
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA St CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
4. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE
5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O S| CUMPLE
APODERADO
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SI CUMPLE
7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES SI CUMPLE
8. CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERIA DEL SI CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL
'9, DOCUMENTOS ADICIONALES SI CUMPLE

histrativo y Financiero




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 13 de febrero de 2018
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacién

ASUNTO:  INVITACION PUBLICA No. 1 DE 2018

CONTRATAR LA Apouigicion pE PropucTos CARNICOS para PRESTAR EL SERVICIO DE RESTAURANTES Y CAFETERIAS DE LA

UNIWERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL"

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por JOSE

ENCARNACION OLMOS asi:
_ REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION SI CUMPLE
LEGAL - !
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA S| CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
4. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S1 CUMPLE
5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O No aplica
APODERADO
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SI CUMPLE
7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES No aplica
8. CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERiA DEL SI CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL
9. DOCUMENTOS ADICIONALES S CUMPLE
En

Hnclugion Ja propuesta St CUMPLE las condiciones juridicas requeridas.




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MEMORANDO

VAD -~ 500
FECHA: 13 de febrero de 2018
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO: INVITACION PUBLICA No. 1 DE 2018

CONTRATAR LA ADQUISICION DE proDUcTos CARNICOS parA PRESTAR EL SERVICIO DE RESTAURANTES Y CAFETER[AS DE LA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de fa propuesta presentada por TOGUEL SAS

asi:

POCUMENTOS ADICIONALES

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION SI CUMPLE
LEGAL {
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA SICUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
4, CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SICUMPLE
5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O No aplica
APODERADO
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SI CUMPLE
7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES No aplica
8. CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERIA DEL S1 CUMPLE
FPRESENTANTE LEGAL
9, SI CUMPLE

iclones juridicas requeridas.




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

Pduwcadora dve

VICERRECTORIA AbMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 13 de febrero de 2018
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: INVITACION PUBLICA No. 1 DE 2018

CONTRATAR LA ABOUISICION DE PRobucTos CARNICOS rARA PRESTAR EL SERVICIO DE RESTAURANTES Y CAFETERIAS DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NAGIONAL"

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por DISFRUVER

SAS asi:
REQUISITOS COMPROBACION

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION S| CUMPLE
LEGAL )

3, CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA SI CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE

5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O No aplica
APODERADO

6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA S1 CUMPLE T

7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES No aplica

8. CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERIA DEL SI CUMPLE

/% REPRESENTANTE LEGAL

m DOCUMENTOS ADICIONALES SI CUMPLE

RENO
tigtrativo yFinanciero
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA _
EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA INVITACION PUBLICA No. 001 DE 2018

PRESUPUESTO OFICIAL: | 426.000.000 |
DOCUMENTOS (FOLIOS) e
NION TEMPORAL COL! CES UT
TOGUEL 5.A.8 o oo COMERCIALIZADORA | 1op £ o MOS SIERRA
Colombiana de Carnes los Sauces S.A. DISFRUVER S,A.S. '
Servicios S.A. T0% 30%
REGISTRO UNICO TRIBUTARICO -RUT- 56 33 32 9g 55
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 14 - 52 38 - 41 34 -37 28-74 8-48
(CTROS DOCUMENTOS QUE SEAN
SOLICITADOS) - NIA N/A N/A N/A N/A

INFORMACION FINANCIERA

1 ' TOGUEL S.A.S $ 2.584,864.011 $ 586,783,227 $ 3.231.860.547 1.145.583.227

7 UNION TEMPORAL COLSAUCES UT $ 2.405.340.479 $ 1.128.655.291 5 5.849.080.078 $ 3.303.544,811

Colombiana de Serviclos S.A. 70% $ 1.393.216.962 $ 809.730.986 $ 3.517.803.145 $ 2.255.370.012

Carnes los Sauces S.A. 30% $ 4.766.962.017 $1.872.812.002 $ 11.288.756.255 $ 5.749.285.008

3 COMERCIALIZADORA DISFRUVER S.A.S. $ 3.787.303.481 $1.191.652.527 § 6.940.313.488 $ 2.040.396.746
JOSE E. OLMOS SIERRA $ 3.388.274.289 % 600,466,913 $ 3.650.129.671 $ 600.465.913

1 4,56 35,45% ~§ 2.096.100.784 $ 385.200.711
2 UNION TEMPORAL COLSAUCES UT 2,13 56,48% $ 1.276.685.188 $ 379.639.500
Colombiana de Servicios S.A. 70% 1,72 64,11% $ 583.485.976 NiA
Carnes los Sauces S.A. 30% 2,565 50,93% $ 2.894.150.015 N/A
3 COMERCIALIZADORA DISFRUVER 5.A.8. 3,18 29,40% $ 2.595.650.954 $ 399.027.000
JOSE E. OLMOS SIERRA 5,64 16,45% $ 2.787.808.376 $ 407.531.000




RESULTADOS HABILITACION

INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1,2 VECES) Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ (=< AL 80%) Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple
CAPITAL DE TRABAJO (> AL 40% DEL PRESUPUESTO OFICIAL) Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple
RESULTADO DE HABILITACION HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

Observaciones

Nota

Elabord: Anderson Mera Lopez - Profesional Universitario - Contahilidad@ l

El analisis realizado por esta Subdireccion se limita a evaluar la capacidad financiera de los proponentes de acuerde a los indicadores financieros y a determinar la habilitacién de los
mismos. La oferta econdmica y sus componentes son revisadas y evaluadas por el area técnica que sea responsable del proceso,

Ravisé: Marysol Guerra Leguizamén - Profesional Especializado - Contabilidad




